ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2023 № 1026
г. Богданович

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня
молодежи России, в городском округе Богданович в 2023 году

В связи с празднованием Дня молодежи России, в соответствии с
постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О
мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на
территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», в
рамках реализации муниципальной программы «Развитие социальной политики на
территории городского округа Богданович до 2029 года», утвержденной
постановлением главы городского округа Богданович от 01.12.2022 № 1809
(в ред. от 13.02.2023 № 228, от 03.03.2023 № 368), руководствуясь статьей 28 Устава
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи России,
24.06.2023 на территории МБУК «Парк культуры и отдыха» городского округа
Богданович (г. Богданович, ул. Парковая, 10) с 14:00 до 21:30 часов с участием 1000
человек:

1.1. Детская концертно-игровая программа с 14:00 до 15:00 часов;
1.2. Детская игровая программа-квест «Любимый парк» с 15:00 до 16:00 часов;
1.3. Работа игровых, спортивных, информационно-профилактических

площадок с 15:00 до 18:30 часов;
1.4. VI-й открытый уличный фестиваль современного искусства «Бульварник»

с 16:00 до 17:20 часов;
1.5. Торжественная часть с 17:30 до 18:30 часов;
1.6. Концертно-развлекательная праздничная программа с 18:30 до 19:30 часов;
1.7. Дискотека (DJ Krutikoff) с 19:30 до 21:30 часов.
2. Определить границы проведения мероприятий, указанных в пункте 1

настоящего постановления: в квадрате ул. Октябрьская, д. 1-5; ул. Кунавина, д. 1-21;
ул. Первомайская, д. 39-58; ул. Гагарина, д. 21.

3. Назначить ответственными за обеспечение необходимых условий для личной
безопасности участников и зрителей, за взаимодействие с ОМВД России по
Богдановичскому району, обеспечить его нахождение при проведении мероприятий,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, исполняющего обязанности

директора МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации» городского округа
Богданович Михайлова И.А. и директора МБУК «Парк культуры и отдыха»
городского округа Богданович Бабову С.В.

4. Исполняющему обязанности директора МБУ РМ «Центр молодежной
политики и информации» городского округа Богданович Михайлову И.А.
организовать и провести мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего
постановления, обеспечить нахождение на площадке проведения мероприятий
ответственных лиц от учреждений.

5. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи
России (прилагается).

6. Директору МКУ «Управление физической культуры и спорта» городского
округа Богданович Приваловой И.А.:

6.1. Организовать и провести мероприятия, указанные в подпункте 1.3.
настоящего постановления, согласно плану мероприятия (прилагается), обеспечить
нахождение на площадке проведения мероприятия ответственных лиц от
учреждения;

6.2. Организовать дежурство врача на время проведения мероприятий,
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

7. Директору МАУК «Центр современной культурной среды» городского
округа Богданович Игнатовой Е.В.:

7.1. Организовать и провести мероприятия, указанные в подпункте 1.3.
настоящего постановления, согласно плану мероприятия (прилагается), подпункте
1.4. настоящего постановления, обеспечить нахождение на площадке проведения
мероприятий ответственных лиц от учреждения;

7.2. Организовать участие творческих коллективов МАУК «Центр современной
культурной среды» городского округа Богданович в мероприятиях, указанных в
подпунктах 1.1., 1.5., 1.6.

8. Директору МБУК «Парк культуры и отдыха» городского округа Богданович
Бабовой С.В.:

8.1. Организовать и провести мероприятия, указанные в подпунктах 1.1.,1.2.,
1.3. настоящего постановления, согласно плану мероприятия (прилагается),
обеспечить нахождение на площадках проведения мероприятий ответственных лиц
от учреждения;

8.2. Оказать содействие в организации мероприятия, указанного в подпункте
1.6. настоящего постановления;

8.3. Организовать работу ведущего на протяжении праздничных мероприятий,
указанных в подпунктах 1.5., 1.6. настоящего постановления;

8.4. Организовать работу звукорежиссера на время проведения мероприятий,
указанных в пункте 1 настоящего постановления;

8.5. Организовать работу торговых точек во время проведения мероприятий,
указанных в пункте 1 настоящего постановления;

8.6. Организовать работу аттракционов 24.06.2023 с 12:00 до 21:00 часов;
8.7. Организовать доступ к помещениям МБУК «Парк культуры и отдыха»

городского округа Богданович для размещения артистов.
9. Директору МКУ «Управление образования городского округа Богданович»

Горобец К.В. организовать участие муниципальных дошкольных образовательных
организаций городского округа Богданович в мероприятии, указанном в подпункте
1.5. настоящего постановления.

10. Директору ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум» Тришевскому В.Д.
организовать и провести мероприятия, указанные в подпункте 1.3. настоящего
постановления, согласно плану мероприятия (прилагается).

11. Председателю Богдановичской районной территориальной избирательной
комиссии Собяниной Е.В. организовать и провести мероприятия, указанные в
подпункте 1.3. настоящего постановления, согласно плану мероприятия
(прилагается).

12. Директору МБУ ДО ЦДТ «Креатив» Васькиной Н.А. организовать и
провести мероприятия, указанные в подпункте 1.3. настоящего постановления,
согласно плану мероприятия (прилагается).

13. Начальнику отдела экономики, инвестиций и стратегического планирования
администрации городского округа Богданович Молоковой О.П.:

13.1. Ознакомить руководителей организаций розничной торговли,
реализующих алкогольную продукцию и пиво, и индивидуальных
предпринимателей, реализующих пиво и напитки на его основе, в квадрате
ул. Октябрьская, д. 1-5, ул. Кунавина, д. 1-21, ул. Первомайская, д. 39-58,
ул. Гагарина, д. 21, с пунктом 18 настоящего постановления;

13.2. Оказать содействие ОМВД России по Богдановичскому району при
проведении проверок по исполнению организациями розничной торговли независимо
от вида собственности и предпринимателями пункта 18 настоящего постановления.

14. Исполняющему обязанности директора МБУ РМ «Центр молодежной
политики и информации» городского округа Богданович Михайлову И.А.:

14.1. Организовать анонсирование и освещение мероприятий, указанных в
приложении к настоящему постановлению;

14.2. Организовать работу волонтеров во время проведения мероприятий,
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

15. Командиру Народной дружины городского округа Богданович
Васькину И.В. осуществить охрану общественного порядка и обеспечить
общественную безопасность в период проведения мероприятий, указанных в пункте
1 настоящего постановления:

15.1. Организовать пост в количестве 2 человек на каждую входную группу
парка на период проведения мероприятий;

15.2. Обеспечить патрулирование на территории парка на период проведения
мероприятий.

16. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району
Маршину Д.Н.:

16.1. Оказать содействие организаторам мероприятий в охране общественного
порядка при проведении мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего
постановления;

16.2. Проводить проверки по исполнению организациями розничной торговли
независимо от вида собственности и предпринимателями пункта 18 настоящего
постановления.

17. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская центральная
районная больница» Вдовиной Е.А. обеспечить дежурство машины скорой помощи
(по вызову) во время проведения мероприятия.

18. Предприятиям торговли и общественного питания, расположенным в
квадрате ул. Октябрьская, д. 1-5, ул. Кунавина, д. 1-21, ул. Первомайская, д. 39-58,
ул. Гагарина, д. 21, запретить розничную продажу алкогольной продукции на
основании статьи 5-1 Закона Свердловской области от 29.10.2013 № 103-ОЗ «О
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной
продукции и ограничения ее продажи на территории Свердловской области»
24.06.2023 с 14:00 до 22:00 часов.

19. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации
городского округа Богданович Шауракс Т.А. обеспечить финансирование
мероприятий в пределах средств, предусмотренных в бюджете программы «Развитие
социальной политики на территории городского округа Богданович до 2029 года»,
утвержденной постановлением главы городского округа Богданович от 01.12.2022
№ 1809 (в ред. от 13.02.2023 № 228, от 03.03.2023 № 368), в рамках Подпрограммы 7
«Профилактика наркомании» (проведение мероприятий по профилактике
наркомании в городском округе) в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей, в рамках
Подпрограммы 8 «Дополнительные меры по профилактике туберкулеза и других
социально значимых заболеваний, управляемых средствами специфической
профилактики» в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, а также в рамках субсидии
на реализацию проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью на
территории Свердловской области в рамках государственной программы
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной
политики в Свердловской области до 2027 года» в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

20. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В.:
20.1. Организовать анонсирование и освещение мероприятий, указанных в

приложении к настоящему постановлению;
20.2. Подготовить и сдать фотоматериалы после проведения праздничных

мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России, в архивный отдел
администрации городского округа Богданович в течение календарного месяца.

21. Начальнику архивного отдела городского округа Богданович Стюрц Н.А.
принять документы согласно пункту 20.2. настоящего постановления.

22. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

23. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд